

# 国家级河洛文化生态保护实验区 三彩小镇南石山村文化提升项目实施合同

甲方（委托方）：河洛文化生态保护发展中心

统一社会信用代码：12410300MB1Q233043

乙方（受托方）：河南匠星文化传媒有限公司

法定代表人：巩文

税务识别号：91410307MA9GYEY08U

住所地：河南省洛阳市老城区九都路与金业路交叉口古城根  
西侧栋洛阳青年创业大厦 24 层 2403 室

## 一、项目概述

1. 乙方负责国家级河洛文化生态保护实验区三彩小镇南石山村文化提升项目的设计和施工。

2. 乙方需根据甲方要求，提供详细的设计方案给甲方。

3. 设计方案经甲方确认后进行施工。

## 二、服务内容及时限

1. 设计服务：包括但不限于标识标牌的创意设计、视觉设计、结构设计等。乙方需在 2025 年 8 月 30 日前将设计方案提交给甲方。甲方对设计方案不满意的地方提出修改意见，乙方需积极修改。甲方对设计方案的确认具有最终决定权。

2. 施工服务：包括但不限于材料采购、现场施工、安装调试等。甲方确认设计方案后 30 日内乙方完成施工，交由

甲方验收。

### 三、合同总价格

合同总价格为大写：人民币肆拾玖万叁仟伍佰元整（小写：人民币 493500.00 元整，含税价）。

### 四、付款方式

1.本合同签订后 5 个工作日内，甲方向乙方支付合同总额的 50%（即人民币贰拾肆万陆仟柒佰伍拾元整，¥246,750 元）；项目完成并通过甲方验收合格后 5 个工作日内，甲方支付剩余 50%（即人民币贰拾肆万陆仟柒佰伍拾元整，¥246,750 元）；每次付款前均以乙方开具符合甲方要求的合法有效增值税发票为前提。

2.乙方收款账户：

户名：河南匠星文化传媒有限公司

账号：67019011500003174

开户行：洛阳农村商业银行股份有限公司营业部

### 五、违约责任

1. 合同签订后，任何一方无正当理由（地震、疫情、政府行为、政策等不可抗力除外）均不得单方解除合同，否则，须向对方支付合同标的额 20%的违约金。

2. 乙方无法完成项目的，须向甲方支付合同标的额 20%的违约金；逾期完成项目的，自逾期之日起按合同标的额的日万分之五向甲方支付违约金。

3、若乙方未按照附件施工效果图、材料清单完成项目，

甲方有权按照报价金额扣除乙方费用。

## 六、附件

详细的设计方案、施工细节及材料清单及报价。

## 七、其他

1. 本合同未尽事宜，双方经协商一致可签订补充协议。  
本合同的附件、补充协议与本合同具有同等法律效力。
2. 本合同在执行过程中如发生争议，由双方协商解决；  
协商不成的，任何一方均有权向甲方所在地的人民法院提起诉讼。
3. 本合同自双方签字盖章之日起生效。

4. 本合同一式肆份，甲、乙双方各执贰份，具有同等法律效力。

甲方：河洛文化生态保护发展中心

(单位盖章)



乙方：河南匠星文化传媒有限公司

(单位盖章)



法定代表人或授权代表：

法定代表人或授权代表：

经办人（签字）：

经办人（签字）：



签订日期：2025年8月19日

签订日期：日期：2025年8月19日

附件：

# 国家级河洛文化生态保护实验区 三彩小镇南石山村文化提升项目设计方案

## 一、项目背景

根据《河洛文化生态保护实验区总体规划》项目建设要求，孟津三彩小镇标识标牌体系文化提升项目已列入国家级河洛文化生态保护实验区 2023 年度中央专项资金重点建设项目，也是建设国家级河洛文化生态保护实验区的验收重要指标。

孟津区朝阳镇南石山村的三彩小镇身处国家级文化生态保护实验区，是闻名中外的唐三彩第一村，唐三彩烧制技艺入选国家级非物质文化遗产名录。当地三彩产业发达，拥有众多生产企业和丰富产品种类，占全国三彩市场 90% 以上份额。小镇列入非遗四级名录项目有 7 个，非遗项目生产性基地 1 个，该小镇非遗项目多、研学规模大，点位分布广。具备打造三彩小镇的坚实基础。

## 二、实施原则

- (一) 保护三彩小镇的基本格局和传统风貌。
- (二) 尊重非物质文化遗产的基本内涵，弘扬其当代价值。
- (三) 充分利用现有设施载体，尽量减少新增的占用空间。
- (四) 科学设置活态展示点位。

（五）导视系统的设计以国际化的标准、年轻化表达为主导。

### 三、实施计划

（一）因地制宜，突出特色。整套的设计，在不破坏原有风格的基础上，让国家级河洛文化生态保护实验区的 logo 和当地的环境、氛围融合在一起，通过平面内容的打造、立体网红点位的制作、延展物料的设计，强化群众对非物质文化遗产设施场所和提供非物质文化遗产体验、研学等服务的旅游场所的广泛认识与认可。

（二）打造亮点。针对三彩小镇的入口、大流量的点位，通过带有唐三彩特色的标识、宣传栏、村地图、logo 漏出，打造出既能强化三彩小镇的认识，又能成为让群众愿意打卡的亮点建筑。

## 国家级河洛文化生态保护实验区

### 三彩小镇南石山村文化提升项目施工效果图、材料清单及报价

| 效果图                                                                                 | 位置               | 材质           | 数量       | 单价    | 合计    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|----------|-------|-------|
|    | 村口大<br>墙         | 黑白布喷绘        | 1 项      | 27000 | 27000 |
|    | 店铺门<br>前展示<br>牌  | 5mmPVC+UV    | 20<br>块  | 2000  | 40000 |
|   | 各家粘<br>贴海报       | 海报、哑光、耐<br>晒 | 150<br>张 | 110   | 16500 |
|  | 路中间<br>龙门架<br>喷绘 | 黑白布喷绘        | 1 个      | 15000 | 15000 |

|  |                    |                                          |           |       |       |
|--|--------------------|------------------------------------------|-----------|-------|-------|
|  | 龙门架<br>及喷绘         | 预埋+钢架+黑<br>白布喷绘                          | 1 项       | 60000 | 60000 |
|  | 村口外<br>墙装置         | 1.2 毫米镀锌板<br>焊接喷塑内置<br>钢架 50*50 镀<br>锌方管 | 1 项       | 45000 | 45000 |
|  | 打卡墙 1              | 1.残破墙面修<br>复<br>2.墙面绘制                   | 130<br>m² | 315   | 40950 |
|  | 打卡墙 2              | 1.残破墙面修<br>复<br>2.墙面绘制                   | 120<br>m² | 325   | 39000 |
|  | 打卡墙 3              | 1.墙面绘制<br>2.座椅安装                         | 50m²      | 300   | 15000 |
|  | 村口地<br>图导视<br>牌+喷绘 | 材质:镀锌板焊<br>接、喷漆、内置<br>钢架<br>2 个村口各 1 个   | 2 个       | 30000 | 60000 |

|                                                                                   |            |                                                                 |           |       |       |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|
|  | 三彩小镇景观广场改造 | 1.300*600*30mm 蒙古黑石材<br>2.30mm 厚的<br>1:3 水泥砂浆<br>3.地面瓦片铺设       | 100<br>m² | 145   | 14500 |
|                                                                                   |            | 1.30cm 原土找平压实                                                   | 110<br>m² | 150   | 16500 |
|                                                                                   |            | 1.10cm 碎石基层<br>2.10cm 雨花石<br>3.铺设一层透水布                          | 230<br>m² | 300   | 69000 |
|                                                                                   | 设计费        | 1.logo 设计+排列<br>2.主 kv 设计<br>3.主 kv 延展<br>4.装置创意设计<br>5.文案撰写、整理 | 项         | 20000 | 20000 |

|    |                            |                                                    |   |      |      |
|----|----------------------------|----------------------------------------------------|---|------|------|
|    | 手绘地<br>图绘制                 | 1.地形<br>2.建筑平面和<br>透视穿插<br>3.元素满图<br>4.标题名称与<br>图标 | 项 | 5550 | 5550 |
|    | 辅料，耗<br>材，运费               |                                                    | 项 | 9500 | 9500 |
| 合计 | ¥: 493500.00 元（肆拾玖万叁仟伍佰元整） |                                                    |   |      |      |

